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Formació professional específica. Dades rellevants Dades generals

ALUMNES DE CICLES FORMATIUS

SECTORS PÚBLIC I PRIVAT

CURS 2002-2003 (*)

 SECTOR   Públic Privat Total

ENSENYAMENT

Cicles formatius de grau mitjà 22.229  9.949  32.178  

Cicles formatius de grau superior 21.895  11.071  32.966  

Total Catalunya 44.124 21.020 65.144 

NOMBRE DE CENTRES QUE IMPARTEIXEN CICLES FORMATIUS

SECTORS PÚBLIC I PRIVAT

CURS 2002-2003 (*)

ENSENYAMENT

Cicles formatius de grau mitjà 195  116  311  

Cicles formatius de grau superior 168  101  269  

NOMBRE DE CICLES FORMATIUS IMPARTITS

SECTORS PÚBLIC I PRIVAT

CURS 2002-2003 (*)

ENSENYAMENT

Cicles formatius de grau mitjà 503  259  762  

Cicles formatius de grau superior 521  289  810  

Total Catalunya 1.024 548 1.572 

(*) Dades provisionals

Font: Estadística de l'Ensenyament

 SECTOR   Públic Privat Total

Públic Privat Total SECTOR   
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Formació professional específica. Dades rellevants Dades generals

EVOLUCIÓ DELS ALUMNES DE CICLES FORMATIUS 
SECTORS PÚBLIC I PRIVAT

CURSOS 1999-2002

1999-2000 (*) 2000-2001 2001-2002 2002-2003 (**)
ENSENYAMENT / SECTOR

Cicles formatius de grau mitjà 22.974 28.141 30.370 32.178 

Cicles formatius de grau superior 24.166 30.883 31.962 32.966 

Total Catalunya 47.140 59.024 62.332 65.144 

EVOLUCIÓ PERCENTUAL DELS ALUMNES DE CICLES FORMATIUS 

SECTOR PÚBLIC 
CURSOS 1999-2002

1999-2000 (*) 2000-2001 2001-2002 2002-2003 (**)
ENSENYAMENT / SECTOR

Cicles formatius de grau mitjà 66,8 % 67,3 % 68,2 % 69,1 %

Cicles formatius de grau superior 62,1 % 62,4 % 64,3 % 66,4 %

Total Catalunya 64,4% 64,8% 66,2% 67,7%

EVOLUCIÓ PERCENTUAL DELS ALUMNES DE CICLES FORMATIUS 
SECTOR PRIVAT

CURSOS 1999-2002

1999-2000 (*) 2000-2001 2001-2002 2002-2003 (**)
ENSENYAMENT / SECTOR

Cicles formatius de grau mitjà 33,2 % 32,7 % 31,8 % 30,9 %

Cicles formatius de grau superior 37,9 % 37,6 % 35,7 % 33,6 %

Total Catalunya 35,6% 35,2% 33,8% 32,3%

(*) Aquest  va ser el primer curs en què es van generalitzar els cicles formatius de formació professional específica derivats 
de la implantació de la LOGSE

(**) Dades provisionals

Font: Estadística de l'Ensenyament

CURSOS

CURSOS

CURSOS
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Formació professional específica. Dades rellevants Dades generals
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Formació professional específica. Dades rellevants Cicles formatius de grau mitjà

ALUMNES DE CICLES FORMATIUS DE GRAU MITJÀ
PER FAMÍLIES PROFESSIONALS I SECTORS

CURS 2002-2003 (*)

PÚBLIC PRIVAT TOTAL

FAMÍLIA

Activitats agràries 675 157 832 
Activitats físiques i esportives 300 100 400 
Activitats maritimopesqueres 123 - 123 
Administració 4.133 2.302 6.435 
Arts gràfiques 430 279 709 
Comerç i Màrqueting 1.153 630 1.783 
Comunicació, Imatge i So 67 140 207 
Edificació i Obra civil 106 - 106 
Electricitat i Electrònica 4.166 1.608 5.774 
Fabricació mecànica 1.826 406 2.232 
Fusta i Moble 367 80 447 
Hoteleria i Turisme 811 736 1.547 
Imatge personal 1.034 666 1.700 
Indústries alimentàries 126 19 145 
Manteniment de vehicles autopropulsats 2.381 1.070 3.451 
Manteniment i Serveis a la producció 1.549 371 1.920 
Química 564 74 638 
Sanitat 2.338 1.311 3.649 
Tèxtil, Confecció i Pell 80 - 80 

Total    22.229 9.949 32.178 

(*) Dades provisionals

Font: Estadística de l'Ensenyament

SECTOR
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Formació professional específica. Dades rellevants Cicles formatius de grau mitjà

 
EVOLUCIÓ DELS ALUMNES DE CICLES FORMATIUS DE GRAU MITJÀ

PER FAMÍLIES PROFESSIONALS
SECTORS PÚBLIC I PRIVAT

CURSOS 1999-2002

Alumnes matriculats 1999- 2000- 2001- 2002-
1999- 2000- 2001- 2002- 2000 2001 2002 2003 (*)

FAMÍLIA 2000 2001 2002 2003 (*) =100

Activitats agràries 828 829 846 832 100 100 102 100 
Activitats físiques i esportives 194 298 356 400 100 154 184 206 
Activitats maritimopesqueres 59 92 103 123 100 156 175 208 
Administració 5.070 5.908 6.239 6.435 100 117 123 127 
Arts gràfiques 382 514 669 709 100 135 175 186 
Comerç i Màrqueting 1.542 1.746 1.634 1.783 100 113 106 116 
Comunicació, Imatge i So 38 139 171 207 100 366 450 545 
Edificació i Obra civil 54 73 80 106 100 135 148 196 
Electricitat i Electrònica 4.210 5.066 5.512 5.774 100 120 131 137 
Fabricació mecànica 1.422 1.901 2.241 2.232 100 134 158 157 
Fusta i Moble 332 386 438 447 100 116 132 135 
Hoteleria i Turisme 1.020 1.526 1.498 1.547 100 150 147 152 
Imatge personal 819 1.116 1.413 1.700 100 136 173 208 
Indústries alimentàries 133 160 152 145 100 120 114 109 
Manteniment de vehicles autopropulsats 2.356 2.946 3.260 3.451 100 125 138 146 
Manteniment i Serveis a la producció 1.392 1.752 1.881 1.920 100 126 135 138 
Química 393 447 504 638 100 114 128 162 
Sanitat 2.636 3.164 3.299 3.649 100 120 125 138 
Tèxtil, Confecció i Pell 94 78 74 80 100 83 79 85 

Total    22.974 28.141 30.370 32.178 100 122 132 140 

(*) Dades provisionals

Font: Estadística de l'Ensenyament

CONCEPTE  
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Formació professional específica. Dades rellevants Cicles formatius de grau mitjà

 
EVOLUCIÓ DELS ALUMNES DE CICLES FORMATIUS DE GRAU MITJÀ

PER FAMÍLIES PROFESSIONALS
SECTOR PÚBLIC

CURSOS 1999-2002

Alumnes matriculats 1999- 2000- 2001- 2002-
1999- 2000- 2001- 2002- 2000 2001 2002 2003 (*)

FAMÍLIA 2000 2001 2002 2003 (*) =100

Activitats agràries 633 677 688 675 100 107 109 107 
Activitats físiques i esportives 194 254 257 300 100 131 132 155 
Activitats maritimopesqueres 59 92 103 123 100 156 175 208 
Administració 3.046 3.698 4.030 4.133 100 121 132 136 
Arts gràfiques 234 333 406 430 100 142 174 184 
Comerç i Màrqueting 906 1.027 1.010 1.153 100 113 111 127 
Comunicació, Imatge i So 38 70 80 67 100 184 211 176 
Edificació i Obra civil 54 73 80 106 100 135 148 196 
Electricitat i Electrònica 2.774 3.562 3.936 4.166 100 128 142 150 
Fabricació mecànica 1.057 1.500 1.827 1.826 100 142 173 173 
Fusta i Moble 275 310 362 367 100 113 132 133 
Hoteleria i Turisme 577 722 749 811 100 125 130 141 
Imatge personal 530 674 817 1.034 100 127 154 195 
Indústries alimentàries 112 129 117 126 100 115 104 113 
Manteniment de vehicles autopropulsats 1.656 2.055 2.259 2.381 100 124 136 144 
Manteniment i Serveis a la producció 1.151 1.431 1.544 1.549 100 124 134 135 
Química 342 370 426 564 100 108 125 165 
Sanitat 1.613 1.885 1.948 2.338 100 117 121 145 
Tèxtil, Confecció i Pell 88 78 74 80 100 89 84 91 

Total    15.339 18.940 20.713 22.229 100 123 135 145 

(*) Dades provisionals

Font: Estadística de l'Ensenyament

CONCEPTE  



10

Formació professional específica. Dades rellevants Cicles formatius de grau mitjà

 
EVOLUCIÓ DELS ALUMNES DE CICLES FORMATIUS DE GRAU MITJÀ

PER FAMÍLIES PROFESSIONALS
SECTOR PRIVAT

CURSOS 1999-2002

CONCEPTE  Alumnes matriculats 1999- 2000- 2001- 2002-
1999- 2000- 2001- 2002- 2000 2001 2002 2003 (*)

FAMÍLIA 2000 2001 2002 2003 (*) =100

Activitats agràries 195 152 158 157 100 78 81 81 
Activitats físiques i esportives - 44 99 100 - 100 225 227 
Activitats maritimopesqueres - - - - - - - - 
Administració 2.024 2.210 2.209 2.302 100 109 109 114 
Arts gràfiques 148 181 263 279 100 122 178 189 
Comerç i Màrqueting 636 719 624 630 100 113 98 99 
Comunicació, Imatge i So - 69 91 140 - 100 132 203 
Edificació i Obra civil - - - - - - - - 
Electricitat i Electrònica 1.436 1.504 1.576 1.608 100 105 110 112 
Fabricació mecànica 365 401 414 406 100 110 113 111 
Fusta i Moble 57 76 76 80 100 133 133 140 
Hoteleria i Turisme 443 804 749 736 100 181 169 166 
Imatge personal 289 442 596 666 100 153 206 230 
Indústries alimentàries 21 31 35 19 100 148 167 90 
Manteniment de vehicles autopropulsats 700 891 1.001 1.070 100 127 143 153 
Manteniment i Serveis a la producció 241 321 337 371 100 133 140 154 
Química 51 77 78 74 100 151 153 145 
Sanitat 1.023 1.279 1.351 1.311 100 125 132 128 
Tèxtil, Confecció i Pell 6 - - - 100 - - - 

Total    7.635 9.201 9.657 9.949 100 121 126 130 

(*) Dades provisionals

Font: Estadística de l'Ensenyament
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Formació professional específica. Dades rellevants Cicles formatius de grau mitjà

PERCENTATGE D'ALUMNES DE PRIMER CURS 
DE L'ENSENYAMENT POSTOBLIGATORI

QUE FA CICLES FORMATIUS DE GRAU MITJÀ
PER SECTORS

ENSENYAMENT 1r curs 1r curs Total % 1r CFGM
CURS CFGM batxillerat del total

Sectors públic i privat

1999-2000 17.998 57.353 75.351 23,9 % 

2000-2001 21.393 54.210 75.603 28,3 % 

2001-2002 22.604 50.809 73.413 30,8 % 

2002-2003 (*) 23.482 48.749 72.231 32,5 % 

Sector públic

1999-2000 11.906 37.941 49.847 23,9 % 

2000-2001 14.460 34.422 48.882 29,6 % 

2001-2002 15.329 32.136 47.465 32,3 % 

2002-2003 (*) 15.992 31.020 47.012 34,0 % 

Sector privat

1999-2000 6.092 19.412 25.504 23,9 % 

2000-2001 6.933 19.788 26.721 25,9 % 

2001-2002 7.275 18.673 25.948 28,0 % 

2002-2003 (*) 7.490 17.729 25.219 29,7 % 

(*) Dades provisionals

Font: Estadística de l'Ensenyament
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Formació professional específica. Dades rellevants Cicles formatius de grau mitjà

EDAT DELS ALUMNES
DE CICLES FORMATIUS DE GRAU MITJÀ

CURS 2001-2002

CONCEPTE  
% d'alumnes

EDAT Sector públic Sector privat Total

16 anys 16,7 % 16,5 % 16,6 % 

17 anys 29,4 % 29,9 % 29,6 % 

18 anys 23,9 % 25,3 % 24,4 % 

19 anys 13,3 % 14,0 % 13,5 % 

20 anys i més 16,6 % 14,4 % 15,9 % 

Font: Estadística de l'Ensenyament
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Formació professional específica. Dades rellevants Cicles formatius de grau mitjà

PROCEDÈNCIA DELS ALUMNES DE PRIMER CURS
DE CICLES FORMATIUS DE GRAU MITJÀ

CURS 2001-2002

CONCEPTE  %
PROCEDÈNCIA d'alumnes

ESO 75,2 % 

Repeteixen curs 9,8 % 

Prova d'accés als CFGM 5,1 % 

Altre cicle formatiu 3,6 % 

Altres 6,3 % 

NOTA: L'estadística del curs 2001-2002 és l'última que compta amb dades definitives

Font: Estadística de l'Ensenyament

75,2 % 

9,8 % 

5,1 % 

3,6 % 

6,3 % 
ESO

Repeteixen curs

Prova d'accés als CFGM

Altre cicle formatiu

Altres
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Formació professional específica. Dades rellevants Cicles formatius de grau mitjà

L’any 2002 es va realitzar un estudi sobre la “Percepció de la qualitat
de la Formació Professional Específica des de l’òptica de l’alumnat
que ha realitzat cicles formatius durant el curs 2000-2001 i els ha finalitzat”
basat en una enquesta telefònica sobre una mostra de 4.000 estudiants
que en el curs 2000-2001 van realitzar l’últim curs d’un cicle formatiu
de grau mitjà o superior.

VALORACIÓ DE LA FORMACIÓ
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En general

Organització del centre

Professorat

Equipaments didàctics

Adequació d'aules i tallers

ACTIVITATS DELS ALUMNES 

71,5%

16,5%

12,0%

Treballen Estudien No treballen ni estudien
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Formació professional específica. Dades rellevants Cicles formatius de grau mitjà

GRAU DE RELACIÓ DE LA FEINA ACTUAL AMB ELS ESTUDIS

57,0%

11,2%

5,5%

26,3%

Totalment Bastant Poc Gens

TIPUS DE CONTRACTE

69,6%

22,5%

7,9%

Temporal Indefinit Altres

ESTUDIS QUE CURSEN ELS ALUMNES QUE HAN INICIAT ALTRES 
ESTUDIS

11,1 % 

2,8 % 

2,6 % 

70,1 % 

12,9 % 

Formació no reglada Estudis universitaris Formació ocupacional

Un altre cicle formatiu Batxillerat
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Formació professional específica. Dades rellevants Cicles formatius de grau mitjà

MITJÀ UTILITZAT PER OBTENIR FEINA

24,9 % 

24,9 % 
22,0 % 

10,6 % 

3,6 % 

2,5 % 

11,6 % 

Presentació personal o currículum Empresa on va fer les pràctiques
Per un contacte Centre de formació

Premsa Servei Català de Col·locació
Altres

PER QUÈ NO TREBALLEN?

54,5%

14,6%

27,6%

3,3%

No troben feina relacionada amb la seva formació No troben feina No busquen feina Altres

Sobre el percentatge dels que manifesten estar a l’atur (12%)
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Formació professional específica. Dades rellevants Cicles formatius de grau superior

Cicles formatius
de grau superior
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Formació professional específica. Dades rellevants Cicles formatius de grau superior

ALUMNES DE CICLES FORMATIUS DE GRAU SUPERIOR
PER FAMÍLIES PROFESSIONALS I SECTORS

CURS 2002-2003 (*)

PÚBLIC PRIVAT TOTAL

FAMÍLIA

Activitats agràries 322 43 365 
Activitats físiques i esportives 879 244 1.123 
Activitats maritimopesqueres 172 - 172 
Administració 3.305 1.870 5.175 
Arts gràfiques 194 143 337 
Comerç i Màrqueting 1.175 639 1.814 
Comunicació, Imatge i So 540 683 1.223 
Edificació i Obra civil 1.081 136 1.217 
Electricitat i Electrònica 2.392 1.296 3.688 
Fabricació mecànica 982 275 1.257 
Fusta i Moble 44 - 44 
Hoteleria i Turisme 798 358 1.156 
Imatge personal 237 263 500 
Indústries alimentàries 194 - 194 
Informàtica 3.110 2.318 5.428 
Manteniment de vehicles autopropulsats 576 185 761 
Manteniment i Serveis a la producció 344 88 432 
Química 1.275 86 1.361 
Sanitat 1.860 919 2.779 
Serveis socioculturals i a la comunitat 2.350 1.525 3.875 
Tèxtil, Confecció i Pell 65 - 65 

Total    21.895 11.071 32.966 

(*) Dades provisionals

Font: Estadística de l'Ensenyament

SECTOR
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Formació professional específica. Dades rellevants Cicles formatius de grau superior

 
EVOLUCIÓ DELS ALUMNES DE CICLES FORMATIUS DE GRAU SUPERIOR

PER FAMÍLIES PROFESSIONALS
SECTORS PÚBLIC I PRIVAT

CURSOS 1999-2002

CONCEPTE  Alumnes matriculats 1999- 2000- 2001- 2002-
1999- 2000- 2001- 2002- 2000 2001 2002 2003 (*)

FAMÍLIA 2000 2001 2002 2003 (*) =100

Activitats agràries 217 300 343 365 100 138 158 168 
Activitats físiques i esportives 352 812 1.052 1.123 100 231 299 319 
Activitats maritimopesqueres 83 120 152 172 100 145 183 207 
Administració 4.843 5.395 5.159 5.175 100 111 107 107 
Arts gràfiques 258 270 300 337 100 105 116 131 
Comerç i Màrqueting 1.400 1.616 1.555 1.814 100 115 111 130 
Comunicació, Imatge i So 620 1.052 1.206 1.223 100 170 195 197 
Edificació i Obra civil 1.146 1.344 1.233 1.217 100 117 108 106 
Electricitat i Electrònica 3.210 3.918 3.889 3.688 100 122 121 115 
Fabricació mecànica 1.107 1.193 1.225 1.257 100 108 111 114 
Fusta i Moble 29 68 42 44 100 234 145 152 
Hoteleria i Turisme 722 1.013 1.051 1.156 100 140 146 160 
Imatge personal 114 252 377 500 100 221 331 439 
Indústries alimentàries 185 179 176 194 100 97 95 105 
Informàtica 3.104 4.246 5.177 5.428 100 137 167 175 
Manteniment de vehicles autopropulsats 531 825 788 761 100 155 148 143 
Manteniment i Serveis a la producció 385 542 424 432 100 141 110 112 
Química 1.077 1.198 1.222 1.361 100 111 113 126 
Sanitat 2.133 2.766 2.745 2.779 100 130 129 130 
Serveis socioculturals i a la comunitat 2.600 3.717 3.767 3.875 100 143 145 149 
Tèxtil, Confecció i Pell 50 57 79 65 100 114 158 130 

Total    24.166 30.883 31.962 32.966 100 128 132 136 

(*) Dades provisionals

Font: Estadística de l'Ensenyament
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Formació professional específica. Dades rellevants Cicles formatius de grau superior

 
EVOLUCIÓ DELS ALUMNES DE CICLES FORMATIUS DE GRAU SUPERIOR

PER FAMÍLIES PROFESSIONALS
SECTOR PÚBLIC

CURSOS 1999-2002

CONCEPTE  Alumnes matriculats 1999- 2000- 2001- 2002-
1999- 2000- 2001- 2002- 2000 2001 2002 2003 (*)

FAMÍLIA 2000 2001 2002 2003 (*) =100

Activitats agràries 217 280 305 322 100 129 141 148 
Activitats físiques i esportives 322 629 817 879 100 195 254 273 
Activitats maritimopesqueres 83 120 152 172 100 145 183 207 
Administració 2.914 3.333 3.291 3.305 100 114 113 113 
Arts gràfiques 142 149 169 194 100 105 119 137 
Comerç i Màrqueting 782 977 988 1.175 100 125 126 150 
Comunicació, Imatge i So 393 528 602 540 100 134 153 137 
Edificació i Obra civil 921 1.122 1.052 1.081 100 122 114 117 
Electricitat i Electrònica 1.951 2.371 2.385 2.392 100 122 122 123 
Fabricació mecànica 828 865 939 982 100 104 113 119 
Fusta i Moble 29 68 42 44 100 234 145 152 
Hoteleria i Turisme 495 710 739 798 100 143 149 161 
Imatge personal 93 137 198 237 100 147 213 255 
Indústries alimentàries 185 179 176 194 100 97 95 105 
Informàtica 1.313 1.879 2.689 3.110 100 143 205 237 
Manteniment de vehicles autopropulsats 362 578 588 576 100 160 162 159 
Manteniment i Serveis a la producció 248 379 330 344 100 153 133 139 
Química 941 1.072 1.128 1.275 100 114 120 135 
Sanitat 1.303 1.740 1.637 1.860 100 134 126 143 
Serveis socioculturals i a la comunitat 1.444 2.109 2.240 2.350 100 146 155 163 
Tèxtil, Confecció i Pell 50 57 79 65 100 114 158 130 

Total    15.016 19.282 20.546 21.895 100 128 137 146 

(*) Dades provisionals

Font: Estadística de l'Ensenyament
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Formació professional específica. Dades rellevants Cicles formatius de grau superior

 
EVOLUCIÓ DELS ALUMNES DE CICLES FORMATIUS DE GRAU SUPERIOR

PER FAMÍLIES PROFESSIONALS
SECTOR PRIVAT

CURSOS 1999-2002

CONCEPTE  Alumnes matriculats 1999- 2000- 2001- 2002-
1999- 2000- 2001- 2002- 2000 2001 2002 2003 (*)

FAMÍLIA 2000 2001 2002 2003 (*) =100

Activitats agràries 0 20 38 43 - 100 190 215 
Activitats físiques i esportives 30 183 235 244 100 610 783 813 
Activitats maritimopesqueres - - - - - - - - 
Administració 1.929 2.062 1.868 1.870 100 107 97 97 
Arts gràfiques 116 121 131 143 100 104 113 123 
Comerç i Màrqueting 618 639 567 639 100 103 92 103 
Comunicació, Imatge i So 227 524 604 683 100 231 266 301 
Edificació i Obra civil 225 222 181 136 100 99 80 60 
Electricitat i Electrònica 1.259 1.547 1.504 1.296 100 123 119 103 
Fabricació mecànica 279 328 286 275 100 118 103 99 
Fusta i Moble - - - - - - - - 
Hoteleria i Turisme 227 303 312 358 100 133 137 158 
Imatge personal 21 115 179 263 100 548 852 1.252 
Indústries alimentàries - - - - - - - - 
Informàtica 1.791 2.367 2.488 2.318 100 132 139 129 
Manteniment de vehicles autopropulsats 169 247 200 185 100 146 118 109 
Manteniment i Serveis a la producció 137 163 94 88 100 119 69 64 
Química 136 126 94 86 100 93 69 63 
Sanitat 830 1.026 1.108 919 100 124 133 111 
Serveis socioculturals i a la comunitat 1.156 1.608 1.527 1.525 100 139 132 132 
Tèxtil, Confecció i Pell - - - - - - - - 

Total    9.150 11.601 11.416 11.071 100 127 125 121 

(*) Dades provisionals

Font: Estadística de l'Ensenyament
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Formació professional específica. Dades rellevants Cicles formatius de grau superior

EDAT DELS ALUMNES
DE CICLES FORMATIUS DE GRAU SUPERIOR

CURS 2001-2002

CONCEPTE  
% d'alumnes

EDAT Sector públic Sector privat Total

18 anys 6,6 % 8,4 % 7,2 % 

19 anys 15,3 % 17,9 % 16,2 % 

20 anys 18,0 % 20,9 % 19,0 % 

21 anys 15,7 % 16,8 % 16,1 % 

22 anys 11,2 % 11,0 % 11,1 % 

23 anys 8,0 % 7,5 % 7,8 % 

24 anys 5,7 % 4,5 % 5,3 % 

25 anys i més 19,4 % 13,2 % 17,2 % 

Font: Estadística de l'Ensenyament
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Formació professional específica. Dades rellevants Cicles formatius de grau superior

PROCEDÈNCIA DELS ALUMNES DE PRIMER CURS
DE CICLES FORMATIUS DE GRAU SUPERIOR

CURS 2001-2002

CONCEPTE  %
PROCEDÈNCIA d'alumnes

Batxillerat 63,2 % 

COU 9,8 % 

FP de 2n grau o equivalent 9,4 % 

Prova d'accés als CFGS 7,8 % 

Repetidors 4,7 % 

Altre cicle formatiu 2,7 % 

Altres (diplomatura, llicenciatura…) 2,4 % 

Font: Estadística de l'Ensenyament
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Formació professional específica. Dades rellevants Cicles formatius de grau superior

L’any 2002 es va realitzar un estudi sobre la “Percepció de la qualitat
de la Formació Professional Específica des de l’òptica de l’alumnat
que ha realitzat cicles formatius durant el curs 2000-2001 i els ha finalitzat”
basat en una enquesta telefònica sobre una mostra de 4.000 estudiants
que en el curs 2000-2001 van realitzar l’últim curs d’un cicle formatiu
de grau mitjà o superior.

VALORACIÓ DE LA FORMACIÓ
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En general

Organització del centre

Professorat

Equipaments didàctics

Adequació d'aules i tallers

ACTIVITATS DELS ALUMNES 

66,7%

25,1%

8,2%

Treballen Estudien No treballen ni estudien
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Formació professional específica. Dades rellevants Cicles formatius de grau superior

GRAU DE RELACIÓ DE LA FEINA ACTUAL AMB ELS ESTUDIS

53,6 % 

14,5 % 

8,3 % 

23,6 % 

Totalment Bastant Poc Gens

TIPUS DE CONTRACTE

65,0 % 

28,4 % 

6,6 % 

Temporal Indefinit Altres

ESTUDIS QUE CURSEN ELS ALUMNES QUE HAN INICIAT ALTRES 
ESTUDIS

7,6 % 

75,0 % 

1,2 % 

15,9 % 
0,3 % 

Formació no reglada Estudis universitaris Formació ocupacional

Un altre cicle formatiu Batxillerat
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Formació professional específica. Dades rellevants Cicles formatius de grau superior

Sobre el percentatge dels que manifesten estar a l’atur (8,21%)

MITJÀ UTILITZAT PER OBTENIR FEINA

25,2 % 

23,1 % 

19,5 % 

12,2 % 

5,6 % 

3,0 % 

11,4 % 

Presentació personal o currículum Empresa on va fer les pràctiques

Per un contacte Centre de formació

Premsa Servei Català de Col·locació

Altres

PER QUÈ NO TREBALLEN?

65,9%
4,9%

23,6%

5,7%

No troben feina relacionada amb la seva formació No troben feina No busquen feina Altres


